[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИССИЯ
по взаимодействию с правоохранительными органами
и противодействию коррупции

	ул. Кирова, 3, к.503,

г. Новосибирск, 630007

	телеф/факс: 218-04-26

e-mail:a-corupt@zsnso.ru

	№
	№ 1

5 ноября 2020 г.                                                                                зал 11

в перерыве сессии
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии

Присутствовали:

Члены комиссии:

Аверкин Александр Александрович;

Агеенко Вадим Алексеевич;

Андреев Алексей Алексеевич;

Иванинский Олег Иванович;

Калиниченко Александр Викторович;

Кива Павел Николаевич;

Красовская Наталия Рудольфовна;

Новоселов Яков Борисович;

Поповцев Глеб Александрович;

Смышляев Евгений Валерьевич;

Шпикельман Александр Михайлович;
Юданов Анатолий Васильевич.

Заседание правомочно. Кворум имеется.

Референт комиссии: Ноздрюхина О.В.

Присутствовали:

Аппарат Законодательного Собрания Новосибирской области:

Гуменюк Лариса Ивановна – консультант департамента по правовым вопросам;

Монастырева Елена Юрьевна – советник департамента организационной работы

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проекте повестки дня

2. Об избрании председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции

3. Об избрании заместителей председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции

4. О предложениях комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции в план работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2021 год.

1. О председательствующем на заседании комиссии.

Доклад: Ноздрюхина О.В. – референт комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами  и противодействию коррупции.

Решили:

Определить председательствующим Агеенко В.А до момента избрания председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.

Голосование:

«за» - единогласно.

2. Об утверждении повестки дня заседании комиссии.

Доклад: Агеенко В.А.  -  председательствующий на заседании комиссии
Решили: повестку дня заседания комиссии  утвердить

Голосование:

«за» - единогласно.

3. Об избрании председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию

Доклад: Агеенко В.А.  -  председательствующий на заседании комиссии, член комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами  и противодействию коррупции
Решили:

Избрать председателем комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Шпикельмана Александра Михайловича - депутата от избирательного округа № 9.

Голосование:

«за» - единогласно.

4. Об избрании заместителей председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции
Доклад: Шпикельман Александр Михайлович - председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции
Решили:

1. Избрать заместителем председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции на  профессиональной постоянной основе Андреева Алексея Алексеевича - депутата от избирательного округа № 36;

Голосование:

«за» - единогласно.

2. Избрать заместителем председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Иванинского Олега Ивановича - депутата от избирательного округа № 4.

Голосование:

«за» - единогласно.

5. О предложениях комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции в план работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2021 год.

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович - председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции
Решили:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области  для включения в план работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2021 год следующие мероприятия комиссии:

	№ п/п
	Наименование
	Ответственные

за исполнение
	Сроки исполнения

	1.
	Проведение заседаний комиссии (в том числе выездных)
	Председатель, заместители председателя и аппарат комиссии
	Ежеквартально (второй вторник месяца)

	2.
	Организация и проведение депутатских слушаний, совещаний, круглых столов, семинаров, конференций, рабочих групп, созданных комиссией
	Председатель, заместители председателя и аппарат комиссии
	В течение года (по мере необходимости)

	3.
	Прием граждан в комиссии
	Председатель, заместители председателя и аппарат комиссии
	Еженедельно по средам

	4.
	Проведение выступлений в СМИ по направлениям деятельности комиссии
	Председатель, заместители председателя, члены комиссии
	В течение года

	5.
	Подготовка отчетов о деятельности комиссии
	Председатель и аппарат комиссии
	Полугодие, год

Председатель комиссии

                                            А.М.Шпикельман